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壹、基金概況 

一、設立宗旨及願景： 

       為有效管理運用依公益彩券發行條例發行之公益彩券盈餘分配款，辦理身心障礙、老

人、兒童及少年、婦女、社會救助、原住民及其他社會福利服務措施。 

二、施政重點： 

     (一) 辦理各項身心障礙者個人及家庭照顧服務，如社區日間作業設施、社區居住服務、自 

         立生活服務等，期透過多元化與普及性之社區式照顧服務建構，提昇其生活品質，促 

         進其社會參與，以維其基本權益。 

     (二) 辦理復康巴士服務供身心障礙民眾、及短暫性行動不便之民眾﹙需乘坐輪椅者﹚就醫 

         或其他社會參與之交通接送服務。 

     (三) 擴增本市輔具資源中心服務能量，提高民眾輔具服務之合宜性與便利性，增進其生活 

         或就業之便利性。 

     (四) 提供無法在家照顧之身心障礙者日間及住宿式機構服務，使其獲適切之專業照顧服務 

         ，並紓解家庭照顧者之照顧壓力。  

     (五) 辦理兒童托育業務並加強托育制度，提高托育品質服務，使幼童獲得妥善照顧、辦理 

         兒童少年生活扶助及發展遲緩兒童早期發展服務管理中心之通報、轉介、個案管理服 

         務，健全兒童及少年身心發展、辦理高關懷少年輔導與兒童少年權益維護與福利服務。 

     (六) 為協助遇急難之陷困民眾以避免社會問題，辦理弱勢家庭脫困民眾急難救助。 

     (七) 辦理本市低收入戶、中低收入戶老人機構照顧服務之需求，減輕家庭照顧負擔。 

     (八) 設置社會福利服務中心，並藉由適合家庭親子互動的友善空間及相關休閒設施，結合 

         網絡資源辦理團體及活動，推動家庭福利服務工作，讓社區民眾獲得在地化、立即性 

         及完整性的福利服務，建構完善社區網絡體系，達到積極的社區預防之成效。 

   三、組織概況： 

(一) 依據預算法第 96 條第 2 項準用第 21 條規定，設置臺南市公益彩券盈餘分配基金，並 

    訂定臺南市公益彩券盈餘分配基金收支保管及運用辦法。 

(二) 依據臺南市公益彩券盈餘分配基金收支保管及運用辦法第 6 條規定設置臺南市公益彩 

    券盈餘分配基金管理小組，本小組設置委員 15 人。  

 (三) 管理小組之任務： 

1、本基金之收支、保管及運用之審議。 

         2、本基金運用執行情形之考核。 
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         3、本基金年度預算、決算之審議。 

         4、其他本基金相關事項之審議。 

  四、基金歸類及屬性： 

          本基金係預算法第 4 條第 2 項第 5 款所訂，特定收入來源，供特殊用途之特別收入基

金，並編製附屬單位預算。 

 

貳、業務計畫： 

                                                             單位：新臺幣千元 

一、基金來源：  

來源別 本年度預算數 實施內容 

徵收及依法分配

收入 

768,799 係公益彩券發行條例發行之公益彩券

盈餘分配款 

財產收入 279 係基金帳戶活存利息 

其他收入 1,554 係輔具資源中心業務收入 

  

  二、基金用途：                                             

業務計畫 本年度預算數 實施內容 

社會福利服務計

畫 
 

1,114,533 本年度預計辦理身心障礙、老人、兒童

及少年、婦女、社會救助、原住民及其

他社會福利服務等相關業務措施，提供

資源及照顧服務以提升社會福利服務

品質。 
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參、預算概要： 

一、基金來源及用途之預計： 

   (一)  本年度基金來源估計約新臺 7 億 7,063 萬 2 千元，較上年度預算數新臺幣 

8 億 3,239 萬 2 千元，減少新臺幣 6,176 萬元，約 7.42%，主要係預估公益彩券盈餘

分配基金收入減少所致。  

   (二) 本年度基金用途計新臺幣 11 億 1,453 萬 3 千元，較上年度預算數新臺幣 9 億 6,845 萬 

        元，增加新臺幣 1 億 4,608 萬 3 千元，約 15.08%，主要係委託辦理社會福利服務計

畫及補助費用增加所致。 

 

    

二、基金餘絀之預計： 

         本年度基金來源及用途相抵後，差短新臺幣 3 億 4,390 萬 1 千元，較上年度預算短絀

數新臺幣 1 億 3,605 萬 8 千元，增加短絀新臺幣 2 億 784 萬 3 千元，約 152.76%，將移用

以前年度基金餘額新臺幣 3 億 4,390 萬 1 千元支應。 

 

 

 三、補辦預算事項： 

     固定資產之建設、改良、擴充 

           一般建築及設備計畫項下，因辦理本市中西區建國里活動中心變更使用執照及設備 

       更新工程案變更設計及工程費用，未及列入當年度預算新臺幣 197 萬 4 千元，而依預算 

       法第 88 條之規定，經臺南市政府 110.10.1 府主基字第 1101192069 號函同意辦理，並於 112 

       年度補辦預算。 
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肆、以前年度計畫實施成果概述： 

   一、前(110)年度計畫實施成果概述 

 

業務計畫 實施概況 實施成果 

社會福利服務計

畫 

 

辦理低 (中低 )老人收容照

顧，提供照顧服務之需求，

減輕家庭照顧負擔 

 

預計補助 6,918 人次，實

際補助 8,118 人次，年度

達成率 117.35% 

辦理身心障礙者日間/住宿式

照顧服務，提供照顧服務之

需求，減輕家庭照顧負擔 

 

預計補助 2,512 人次，實

際補助 3,126 人次，年度

達成率 124.44% 

委託民間辦理小型復康巴士

服務計畫，提供身心障礙民

眾及短暫性行動不便之民眾

就醫或其他社會參與之交通

接送服務 

 

預計 146 輛，現有 146 輛

小型復康巴士提供民眾

接送服務，全年度服務

249,845 人次 

辦理經濟弱勢家庭兒童及少

年生活補助，減少弱勢家庭

生活照顧之壓力 

預計補助 71,690 人次，實

際補助 68,696 人次，年度

達成率 95.82% 

辦理兒少保護個案安置寄養

服務，提供個案緊急及短

期、長期安置輔導 

預計補助 1,864 人次，實

際補助 2,126 人次，年度

達成率 114.06% 
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    二、上年度已過期間(111 年 1 月 1 日至 4 月 30 日止)計畫實施成果概述 

業務計畫 實施概況 實施成果 

社會福利服務計

畫 

 

辦理低 (中低 )老人收容照

顧，提供照顧服務之需求，

減輕家庭照顧負擔 

 

全年度預計補助 8,000 人次 
，截至 4 月底止已補助 

3,190 人次 

辦理身心障礙者日間/住宿式

照顧服務，提供照顧服務之

需求，減輕家庭照顧負擔 
 

全年度預計補助 2,386 人次 
，1 至 4 月於公務預算執行 

委託民間辦理小型復康巴士

服務計畫，提供身心障礙民

眾及短暫性行動不便之民眾

就醫或其他社會參與之交通

接送服務 
 

全年度預計接送 558,000 人
次，截至 4 月底止已提供接
送服務計 40,199 人次 

辦理經濟弱勢家庭兒童及少

年生活補助，減少弱勢家庭

生活照顧之壓力 

 

全年度預計補助 52,500 人次 
，截至4月底止已補助34,573
人次 

辦理兒少保護個案安置寄養

服務，提供個案緊急及短

期、長期安置輔導 

 

全年度預計補助 2,160 人次 
，截至 4 月底止已補助 119
人次 

 

伍、其他：無 

            

 

 



前年度決算數 項            目 本年度預算數 上年度預算數 比較增減(-)

1,113,674 基金來源 770,632 832,392 -61,760

1,094,438 　徵收及依法分配收入 768,799 829,874 -61,075

29 　　違規罰款收入 - - -

1,094,409 　　公益彩券盈餘分配收入 768,799 829,874 -61,075

292 　財產收入 279 279 -

278 　　利息收入 279 279 -

14         其他財產收入 - - -

18,944 　其他收入 1,554 2,239 -685

18,944 　　雜項收入 1,554 2,239 -685

863,448 基金用途 1,114,533 968,450 146,083

863,448 　社會福利服務計畫 1,114,533 968,450 146,083

863,448 　　公益彩券福利服務 1,114,533 968,450 146,083

250,226 本期賸餘(短絀) -343,901 -136,058 -207,843

451,312 期初基金餘額 565,481 701,539 -136,058

解繳公庫 - - -

701,539 期末基金餘額 221,580 565,481 -343,901

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金來源、用途及餘絀預計表
                                                         中華民國112年度 單位：新臺幣千元

註：前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係。
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單位：新臺幣千元

項目 預算數 說明

業務活動之現金流量

　本期賸餘（短絀） -343,901

　調整非現金項目 -1,872

　　流動資產淨減（淨增） -922

　　流動負債淨增（淨減） -950

　　業務活動之淨現金流入（流出） -345,773

其他活動之現金流量

　　其他活動之淨現金流入（流出）

現金及約當現金之淨增（淨減） -345,773

期初現金及約當現金 679,413

期末現金及約當現金 333,640

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

現金流量預計表
                                                中華民國112年度
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數量

(業務量)
利(費)率 金額

徵收及依法分配收入               -  768,799        

　公益彩券盈餘分配收入               -  768,799        依據公益彩券發行條例

第6之2條規定辦理，以

前一會計年度6月份實

際獲配收入數71,185,090

元x90%x12=768,798,972

元計算，應列收入

768,799,000元。

財產收入               -  279               

　利息收入               -  279               基金帳戶活存利息

279,000元。

其他收入               -  1,554            

　雜項收入               -  1,554            輔具資源中心業務收入

1,554,000元。

總             計 770,632        

單位︰新臺幣千元

臺南市政府社會局

預算數

科目及業務項目 單位 說明

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金來源明細表

                                                                 中華民國112年度
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

863,448 社會福利服務計畫 1,114,533 968,450

863,448 公益彩券福利服務 1,114,533 968,450

293,425 服務費用 420,839 408,033

750 水電費 980 1,050

731 工作場所電費 936 1,000 各區社會福利服務中

心電費936,000元。

19 工作場所水費 44 50 各區社會福利服務中

心水費44,000元。

1,077 郵電費 1,853 1,211

1,077 電話費 1,853 1,211 1.各區社會福利服務中

心(含家防中心)電話費

1,820,000元。

2.社工人員安全定位系

統通訊費23,000元。

(家防中心)

3.身心障礙者屆期重鑑

手機簡訊通知服務

10,000元。

292 旅運費 218 218

283 國內旅費 218 218 1.公彩相關業務市內外

出差旅費及各項研習

訓練講師各會議出席

委員交通費168,000

元。

2.家庭暴力及性侵害防

治網絡分區督導及個

案研討計畫講師交通

費40,000元。(家防中

心)

3.「護童總動員」兒少

保護案件跨專業、跨

機構服務計畫外聘督

導交通費10,000元。

(家防中心)

10 其他旅運費

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

2,149 印刷裝訂與廣告費 1,115 1,015

550 印刷及裝訂費 341 241 1.辦理高關懷、後續追

蹤輔導、自立生活、

社區預防服務等印刷

費30,000元。

2.公益彩券盈餘分配基

金預決算書及召開會

議.考核評鑑資料及各

項業務活動講習印刷

費用100,000元。

3.各區社會福利服務中

心幸福志工隊業務所

需印刷費24,000元。

4.家庭暴力及性侵害防

治網絡分區督導及個

案研討計畫印刷費

67,000元。(家防中心)

5.兒童與少年未來教育

發展帳戶業務所需印

刷費20,000元。

6.溫暖大臺南～實物愛

心銀行業務所需印刷

費100,000元。

1,600 業務宣導費 774 774 1.「青春臺南

YoungYoung說」少年

網路諮詢服務宣導費

50,000元。

2.辦理高關懷、後續追

蹤輔導、自立生活、

社區預防服務等宣導

費50,000元。

3.溫暖大臺南~實物愛

心銀行宣導費159,000

元。

4.公益彩券形象宣導活

動-推廣宣導服務費

365,000元。

5.老人福利宣導130,000

元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

6.兒童與少年未來教育

發展帳戶業務宣導費

20,000元。

1,485 修理保養及保固費 2,840 1,630

903 其他建築修護費 1,320 1,080 1.各區社會福利服務中

心建物修護費1,020,000

元。

2.無障礙福利之家鐵捲

門3座設施設備汰舊換

新300,000元。

108 機械及設備修護費 120 150 各區社會福利服務中

心電腦(系統)設備等修

護費120,000元。

474 雜項設備修護費 1,400 400 各區社會福利服務中

心(含家防中心)雜項設

備修護費1,400,000元。

285,374 一般服務費 408,865 400,830

274,356 代理（辦）費 394,270 386,219 1.委託辦理身心障礙者

生活重建服務829,000

元。

2.委託辦理身心障礙者

自立生活支持服務

486,000元。

3.委託辦理身心障礙者

體適能中心4,046,000

元。

4.委託民間辦理輔具資

源中心所需人事、行

政管理經費14,112,000

元。

5.委託民間辦理中小型

復康巴士服務計畫

124,189,000元。

6.委託民間辦理手語翻

譯及同步聽打服務計

畫2,918,000元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

7.委託辦理身心障礙者

通報、生涯轉銜及個

案管理服務計畫

18,019,000元。

8.委託民間辦理身心障

礙者家庭照顧者支持

服務計畫681,000元。

9.逆境少年及家庭支持

服務計畫3,017,000元。

10.委託經營兒童福利

服務中心服務計畫

7,412,000元。

11.兒童及少年權益高

峰會暨兒童權利公約

教育訓練與宣導

1,440,000元。

12.辦理發展遲緩兒童

通報轉介及個案管理

費14,787,000元。

13.臺南市歸仁早期療

育發展中心4,496,000

元。

14.臺南市親子悠遊館

27,989,000元。

15.臺南市社區公共托

育家園27,216,000元。

16.攜手合作加速器-臺

南市婦女團體培力及

特色方案與創新服務

2,739,000元。

17.我的空間，我作主-

婦女及青少中心公共

參與計畫4,124,000元。

18.臺南市兒童及少年

團體家庭7,700,000元。

19.兒童少年緊急暨短

期收容中心計畫

4,300,000元。

20.建置公共托嬰安全

守護計畫1,000,000元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

21.臺南市居家托育服

務中心及托育人員在

職訓練課程暨偏鄉托

育人員職前訓練課程

22,134,000元。

22.公設民營托嬰中心

12,819,000元。

23.委託辦理臺南市監

護權歸屬調查工作等

費用2,454,000元。

24.點亮在地微光－發

展女性微型經濟計畫

1,425,000元。

25.臺南市七股兒童福

利服務中心4,546,000

元。

26.臺南市志願服務推

廣中心4,000,000元。

27.臺南市社區永續培

力中心計畫2,500,000

元。
28.辦理社區福利成果

嘉年華及社區志工大

會師1,500,000元。

29.委託辦理實體實物

愛心銀行服務計畫

16,000,000元。

30.112年精神疾病及心

理健康促進之社區照

護計畫2,243,000元。

(衛生局)

31.112年三、四級毒品

危害講習出席率提升

計畫280,000元。(衛生

局)

32.112年度身心障礙牙

科照護暨口腔健康促

進計畫200,000元。(衛

生局)
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

33.112年弱勢精神病人

就醫交通費用補助計

畫300,000元。(衛生局)

34.街友外展暨生活重

建服務方案8,963,000

元。

35.推動老人福利服務

方案經費1,700,000元。

36.辦理重陽節系列活

動經費1,600,000元。

37.辦理中低收入老人

特別照顧津貼評估及

督導訪視384,000元。

38.家內性侵害案件家

庭關係修復服務方案

900,000元。(家防中心)

39.家庭暴力及性侵害

防治業務交通接送服

務方案550,000元。(家

防中心)

40.保護性個案緊急安

置服務事務費346,000

元。(家防中心)

41.性侵害被害人復原

服務方案5,500,000元。

(家防中心)

42.目睹家庭暴力兒童

及少年服務方案

2,964,000元。(家防中

心)

43.性別暴力初級預防

社區培力輔導計畫

800,000元。(家防中心)

44.智能障礙保護個案

家庭關顧輔導方案

800,000元。(家防中心)

45.身心障礙者療癒小

站-感覺統合支持服務

970,000元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

46.委託辦理獨居老人

及身心障礙者緊急救

援通報支持網路

4,872,000元。

47.委託辦理心智障礙

性健康輔導支持服務

計畫1,691,000元。

48.委託辦理爬梯機專

人上下樓服務計畫

936,000元。

49.委託辦理身心障礙

者公車旅遊路線易讀

服務98,000元。

50.委託辦理增設民治

區身心障礙者體適能

中心4,066,000元。

51.推展到宅坐月子媒

合平台計畫2,500,000

元。

52.兒少代表公共參與

培力計畫430,000元。

53.譜出「職」女心聲

－職場婦女詞曲創作

計畫720,000元。

54.新住民家庭服務中

心計畫1,420,000元。

55.推動社區產業發展

計畫2,500,000元。

56.「課程E點通」-人

民團體及社區發展線

上課程製作542,000

元。

57.112年度績優志工暨

績優團隊表揚活動

700,000元。

58.112年度防災研討會

議100,000元。

59.社福基金會培力參

訪之旅暨公益勸募宣

導委辦案500,000元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

60.112年度臺南市政府

強化社會安全網網絡

社工(督導)人員願景營

計畫1,555,000元。

61.強化藥癮者家庭支

持服務方案1,912,000

元。

62.112年兒童及少年性

剝削被害人輔導服務

暨性剝削防制宣導教

育2,350,000元。(家防

中心)

106 外包費 135 141 各區社會福利服務中

心保全費135,000元。

10,913 計時與計件人員酬金 14,437 14,470 1.老人福利服務人力約

用社工員1人602,000

元。

2.身心障礙者保護案件

約用社工員4人

2,408,000元。

3.身心障礙福利服務人

力約用社工員1人

602,000元。

4.18歲以下中低收入兒

少醫療補助健保及推

動兒童少年社區照顧

方案人力約用社工員1

人及約用助理員2人

1,510,000元。

5.辦理少子化補助準公

共化托嬰中心人力暨

居家保母設施設備費

約用人員3人1,566,000

元。

6.婦兒少科福利服務人

力約用社工員3人

1,806,000元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

7.公彩基金專職人力會

計及出納約用人員3人

1,552,000元。

8.公彩基金專職人力約

用人員1人581,000元。

9.社會救助相關業務與

個案訪視評估約用社

工員1人602,000元。

10.辦理志願服務紀錄

冊、榮譽卡製發業務

臨時人員1人401,000

元。

11.老人福利服務人力

臨時人員1人401,000

元。

12.公彩基金臨時人員1

人401,000元。

13.辦理遊民沐浴車服

務業務及業務宣導臨

時人員1人401,000元。

14.身心障礙福利業務

行政臨時人員4人

1,604,000元。
體育活動費 23 辦理公彩基金相關業

務等約用人員及約用

社工員20人與臨時人

員8人自強活動費

23,000元。

2,299 專業服務費 4,968 2,079

43 專技人員酬金 100 100 社會工作（督導）員

支持計畫-心理諮商服

務100,000元。

240 法律事務費 600 600 1.社會工作（督導）員

支持計畫-法律服務費

100,000元。

2.「護童總動員」兒少

保護案件跨專業、跨

機構服務計畫-法律服

務費500,000元。(家防

中心)
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

1,609 講課鐘點、稿費、出

席審查及查詢費

2,768 1,379 1.公益彩券盈餘分配基

金管理小組會議委員

出席費.業務訪查督導

費及相關業務宣導授

課鐘點費468,000元。

2.各區社會福利服務中

心幸福志工隊教育訓

練講師費144,000元。

3.脫貧自立方案講師費

328,000元。

4.家庭暴力及性侵害防

治網絡分區督導及個

案研討計畫講師費

271,000元。(家防中心)

5.「護童總動員」兒少

保護案件跨專業、跨

機構服務計畫講師費

338,000元。(家防中心)

6.112年度臺南市提升

社工專業知能培訓計

畫690,000元。

7.112年度完善社會局

及所屬機關社工安全

知能計畫110,000元。

8.獨居老人權益倡導暨

自我照顧培力方案

305,000元。

9.「提升老福機構品質

及多元服務」計畫

114,000元。

電腦軟體服務費 1,500 - 「獨居老人E化服務整

合」計畫1,500,000元。

407 其他專業服務費 -

1,043 材料及用品費 3,323 433

1,043 用品消耗 3,323 433
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

650 辦公（事務）用品 1,656 368 1.基金各項業務用文

具.紙張等辦公用品費

用25,000元。

2.各區社會福利服務中

心辦公用品等420,000

元。

3.松柏中心折合桌椅汰

舊換新1,211,000元。

172 食品 -

221 其他用品消耗 1,667 65 1.脫貧自立方案茶水、

材料(含文具)費、雜支

費等115,000元。

2.銀髮族暑期樂活學習

營計畫236,000元。

3.112年度完善社會局

及所屬機關社工安全

設備計畫購置錄音錄

影筆、防身警報器等

866,000元。

4.保護性業務跨轄交流

參訪計畫150,000元。

(家防中心)

5.保護性個案親子賦能

及少年培力團體方案

300,000元。(家防中心)

570 租金、償債、利息及相關

手續費

2,803 472

132 地租及水租 1,963 -

132 場地租金 1,963 - 1.輔具展計畫1,240,000

元。

2.攜手前行~身障資源

培力輔導計畫723,000

元。

50 機器租金 -

50 機械及設備租金 -

13 交通及運輸設備租金

13 車租

375 雜項設備租金 840 472
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業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度
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臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

375 雜項設備租金 840 472 1.各區社會福利服務中

心印表機租賃費

720,000元。

2.112年度強化保護性

案件被害人守護計畫

120,000元。(家防中心)

5,824 購建固定資產、無形資產

及非理財目的之長期投資

111,847 18,425

5,824 購建固定資產 111,847 18,425

   興建土地改良物 6,000 辦理龍崎教養院水土

保持修繕工程6,000,000

元。(本計畫依工程管

理費支用要點規定，

屬可提列工程管理費

項目，依工程總價以

3.5%估算工程管理費

計175,000元)

1,451 擴充改良房屋建築及

設備

98,605 15,000 1.新建北門區社會福利

中心暨托育資源中心

41,955,000元。

2.無障礙福利之家B棟

耐震補強工程

22,000,000元。

3.安南區托育資源中心

新建案12,670,000元。

4.社福大樓修繕工程案

12,700,000元。

5.辦理公設民營龍崎教

養院修繕評估規劃整

體消防安全工程

8,000,000元。

6.無障礙福利之家B棟

廣場改造計畫1,280,000

元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

7.本計畫依工程管理費

支用要點規定，屬可

提列工程管理費項目

，依工程總價以

2.5%~3.5%估算工程管

理費計2,305,000元。

4,373 購置機械及設備 5,809 2,316 1.無障礙福利之家A棟

電梯汰舊換新計畫

2,200,000元。

2.松柏中心電梯設備更

新3,340,000元。

3.社會福利服務中心電

腦主機汰舊換新1臺

22,000元。

4.112年度完善社會局

及所屬機關社工安全

設備計畫購置警報系

統及門禁系統等

247,000元。
購置交通及運輸設備 653 140 1.無障礙福利之家B棟

廣場改造購置廣播音

響組等100,000元。

2.112年度完善社會局

及所屬機關社工安全

設備計畫購置錄音錄

影設備、電話錄音系

統及門禁對講機等

553,000元。

購置雜項設備 780 969 1.無障礙福利之家B棟

環境改造提升量能購

置電視螢幕、投影

機、投影布幕及遮陽

休閒桌椅組等620,000

元。

2.惜食平臺購置冰箱2

臺60,000元。

3.松柏中心飲水機汰換

更新100,000元。

562,543 會費、捐助、補助、分

攤、照護、救濟與交流活

動費

575,676 541,042
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

61,264 捐助、補助與獎助 86,488 75,763

3,830 補（協）助政府機關

（構）

7,120 4,096 1.112年臺南市原住民

家戶關懷服務與陪伴

計畫6,500,000元。(原

住民族事務委員會)

2.112年臺南市弱勢原

住民健康風險扶助計

畫500,000元。(原住民

族事務委員會)

3.112年度補助原住民

長者敬老好視界實施

計畫120,000元。(原住

民族事務委員會)

57,168 捐助國內團體 76,518 68,697 1.補助身心障礙等團體

辦理身心障礙者社區

式日間照顧服務補助

計畫1,952,000元。

2.補助身心障礙等團體

辦理身心障礙者社區

居住服務3,159,000元。

3.補助身心障礙等團

體、機構辦理身心障

礙者社區日間作業設

施服務48,648,000元。

4.補助身心障礙等團體

辦理身心障礙照顧者

支持及訓練與研習計

畫363,000元。

5.補助身心障礙等團體

辦理國際身心障礙日

活動及業務聯繫會報

經費590,000元。

6.補助身心障礙團體及

機構辦理各項活動、

充實設備、身心障礙

團體行政事務等費用

及身心障礙福利服務

方案4,000,000元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

7.補助公設民營身心障

礙福利教養機構服務

費7,300,000元。

8.補助公設民營身心障

礙福利教養機構交通

費575,000元。

9.補助身心障礙等團體

辦理建構在地輔具資

源循環再利用計畫

500,000元。

10.補助身心障礙團體

及機構辦理身心障礙

者家庭關懷訪視服務

費用320,000元。

11.補助兒少等團體辦

理收托0-6歲發展遲緩

兒童及身心障礙者機

構設施設備費132,000

元。

12.補助兒少等團體辦

理發展遲緩兒童早期

療育宣導、在職訓

練、研習、業務聯繫

會報等費用178,000

元。

13.補助民間團體、社

區辦理各項婦兒少福

利服務方案640,000

元。

14.補助民間團體、社

區辦理弱勢家庭兒童

少年社區照顧站

3,240,000元。

15.補助官田老人養護

中心服務費用2,496,000

元。

16.補助身心障礙等團

體辦理身心障礙者雙

老家庭創新支持服務

方案318,000元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

17.補助身心障礙等團

體及機構辦理身心障

礙者家庭托顧服務

677,000元。

18.補助身心障礙福利

機構辦理身心障礙福

利機構工作人員專業

服務支持培力及訓練

與研習計畫400,000

元。

19.112年度臺南市照顧

服務員支持服務計畫

300,000元。

20.112年度補助醫院辦

理出院準備銜接長照

服務計畫730,000元。

265 捐助個人 1,980 2,970 居家安胎女性支持性

服務1,980,000元。

其他捐助、補助與獎

助

870 補助老人及身心障礙

等團體辦理營養餐飲

服務實施計畫870,000

元。

501,279 補貼、獎勵、慰問、照

護與救濟

489,188 465,279

501,279 其他補貼、獎勵、慰

問、照護及救濟

489,188 465,279 1.身心障礙者社區照顧

及生活重建交通費補

助432,000元。

2.身心障礙者日間/住

宿式照顧服務費

47,602,000元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

3.身心障礙者臨時及短

期照顧服務費749,000

元。

4.補助身心障礙者服務

個案之監護或輔助宣

告、涉訟及緊急安置

聲請費用92,000元。

5.兒童少年寄養及機構

安置費8,896,000元。

6.經濟弱勢家庭兒童及

少年生活扶助

96,315,000元。

7.弱勢家庭脫困民眾急

難救助(含行旅川

資)19,303,000元。

8.低收入戶傷病住院看

護補助22,460,000元。

9.低收入戶健保病患住

院膳食費補助

23,936,000元。

10.低收及中低收等弱

勢民眾醫療費用補助

7,000,000元。

11.弱勢家庭產婦及嬰

兒營養補助費用

120,000元。

12.脫貧自立方案

2,243,000元。

13.低收入戶家庭生

活、就學生活補助

2,500,000元。

14.遊民安置、醫療等

相關費用及路倒民眾

醫療費用18,020,000

元。

15.成人失依安置

26,016,000元。

16.低(中低)老人收容照

顧費用141,711,000元。
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前年度

決算數
業務計畫及用途別科目

本年度

預算數

上年度

預算數
計畫內容說明

臺南市政府社會局

基金用途明細表
臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位︰新臺幣千元                                                                中華民國112年度

17.中低收入老人重病

住院看護補助

12,630,000元。

18.銀髮族暨身心障礙

者採行市民卡製卡費

3,300,000元。

19.銀髮衣缽相傳計畫

等相關費用320,000

元。

20.銀叨灶咖ㄟ古早味-

長者營養餐飲設計比

賽及食譜推廣計畫

425,000元。

21.兒少保護(兒少性剝

削)個案安置寄養等各

項費用47,818,000元。

(家防中心)

22.發展遲緩兒童早期

療育費用1,000,000元。

23.中低收入老人醫療

費用補助6,000,000元。

24.112年度成人相對人

諮商輔導服務方案

300,000元。(家防中心)

43 其他 45 45

43 其他支出 45 45

43 其他 45 45 北區社會福利服務中

心-大樓管理費45,000

元。

863,448 總　　　　計 1,114,533 968,450

註：前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係。
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計畫別 單位

單位成本

(元)或平均

利(費)率

數量 預算數 說明

社會福利服務計畫 -              -        1,114,533

低(中低)老人收容照顧費用 141,711

委託民間辦理中小型復康巴士服務計畫 124,189

經濟弱勢家庭兒童及少年生活扶助 96,315

補助身心障礙等團體、機構辦理身心障

礙者社區日間作業設施服務

48,648

兒少保護(兒少性剝削)個案安置寄養等

各項費用

47,818

身心障礙者日間/住宿式照顧服務費 47,602

臺南市親子悠遊館 27,989

臺南市社區公共托育家園 27,216

其他社會福利服務各項費用 553,045

合　　　　計 1,114,533

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位(或計畫)成本分析表
                                         中華民國112年度 單位︰新臺幣千元
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單位︰新臺幣千元

年　度　及　項　目 單  位 數   量

單位成本(元)

或

平均利(費)率

預 (決) 算  數 說　明

本年度預算數

低(中低)老人收容照顧服務 人次 7,518 141,711

委託民間辦理中小型復康巴士

服務計畫

人次 334,800 124,189

經濟弱勢家庭兒童及少年生活

扶助

人次 52,016 96,315

補助身心障礙等團體、機構辦

理身心障礙者社區日間作業設

施服務

人次 87,600 48,648

兒少保護(兒少性剝削)個案安置

寄養等各項服務

人次 2,520 47,818

身心障礙者日間/住宿式照顧服

務

人次 2,266 47,602

臺南市親子悠遊館 人次 200,000 27,989

臺南市社區公共托育家園 人次 125,715 27,216

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 112 年度
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單位︰新臺幣千元

年　度　及　項　目 單  位 數   量

單位成本(元)

或

平均利(費)率

預 (決) 算  數 說　明

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 112 年度

上年度預算數

低(中低)老人收容照顧費用 人次 8,000 141,711

委託民間辦理小型復康巴士

服務計畫

人次 558,000 126,197

經濟弱勢家庭兒童及少年生

活扶助

人次 52,500 96,315

身心障礙者日間/住宿式照顧

服務費

人次 2,386 50,107

臺南市親子悠遊館 人次 150,000 42,270

補助身心障礙等團體、機構

辦理身心障礙者社區日間作

業設施服務

人次 114,368 41,422

兒少保護(兒少性剝削)個案安

置寄養等各項費用

人次 2,160 41,039

臺南市社區公共托育家園 人次 40,000 38,642
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單位︰新臺幣千元

年　度　及　項　目 單  位 數   量

單位成本(元)

或

平均利(費)率

預 (決) 算  數 說　明

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 112 年度

前年度決算數

低(中低)老人收容照顧費用 人次 8,118 161,936

經濟弱勢家庭兒童及少年生

活扶助

人次 68,696 124,754

委託民間辦理小型復康巴士

服務計畫

輛 146 104,644

身心障礙者日間/住宿式照顧

服務費

人次 3,126 52,743

臺南市社區公共托育家園 間 9 29,549

兒少保護(兒少性剝削)個案安

置寄養等各項費用

人次 2,126 40,517

補助身心障礙等團體、機構

辦理身心障礙者社區日間作

業設施服務

間 22 36,075

臺南市親子悠遊館 間 11 25,182
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單位︰新臺幣千元

年　度　及　項　目 單  位 數   量

單位成本(元)

或

平均利(費)率

預 (決) 算  數 說　明

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 112 年度

(109)年度決算數

低(中低)老人收容照顧費用 人次 8,303 181,930

經濟弱勢家庭兒童及少年生

活扶助

人次 78,946 123,402

委託民間辦理小型復康巴士

服務計畫

輛 146 106,758

身心障礙者日間/住宿式照顧

服務費

人次 2,770 46,593

0-6歲身心障礙者及發展遲緩

兒童早期療育服務及交通費

人次 109,822 36,201

兒少保護(兒少性剝削)個案安

置寄養等各項費用

人次 2,827 46,949

補助身心障礙等團體、機構

辦理身心障礙者社區日間作

業設施服務

間 25 36,948

低收入戶健保病患住院膳食

費補助

人次 139,057 19,688
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單位︰新臺幣千元

年　度　及　項　目 單  位 數   量

單位成本(元)

或

平均利(費)率

預 (決) 算  數 說　明

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 112 年度

(108)年度決算數

補助機構、團體辦理身心障

礙者社區日間作業設施服務

間 25 33,168

委託民間辦理小型復康巴士

服務計畫

輛 146 108,293

身心障礙者日間/住宿式照顧

服務費

人次 2,287 38,155

老人採行市民卡製卡費及免

費乘坐公車補助

人次 2,983,565 58,996

低(中低)老人收容照顧費用 人次 7,418 162,085

經濟弱勢家庭兒童及少年生

活扶助

人次 58,758 100,961

0-6歲身心障礙者及發展遲緩

兒童早期療育服務及交通費

人次 21,054 32,748

低收入戶家庭生活、就學生

活補助

人次 13,586 66,319

弱勢家庭脫困民眾急難救助

(含行旅川資)

人次 1,486 12,532

低收入戶傷病住院看護補助 人次 957 15,000

低收入戶健保病患住院膳食

費補助

人 141,734 19,132

遊民安置、醫療等相關費用

及路倒民眾醫療費用

人次 1,656 12,769

兒少保護個案安置寄養等各

項費用

人次 2,807 37,776

成人失依安置 人次 674 16,486

臺南市2-3歲托育費用補助 人次 6,004 17,918
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單位︰人

科　　　　　目
上年度最高可

進用員額數

本　年　度

增減(-)數

本年度最高可

進用員額數
說　　　明

          總                計 -                        -                          -                          

11.老人福利服務臨時人員1人401,000元。

12.公彩基金臨時人員1人401,000元。

13.辦理遊民沐浴車服務業務及業務宣導臨時人員1人401,000元。

14.身心障礙福利業務行政臨時人員4人1,604,000元。

10.辦理志願服務紀錄冊、榮譽卡製發業務臨時人員1人401,000元。

備註：

 「服務費用-計時與計件人員酬金」共計28人，其中約用人員20人、臨時人員8人。

  1.老人福利服務人力五等約用社工員1人602,000元。

  2.身心障礙者保護案件六等一階約用社工員4人共2,408,000元。

  6.公彩基金專職人力五等約用人員1人581,000元。

  7.婦兒少科福利服務人力六等一階約用社工員1人及五等約用社工員2人共1,806,000元。

  8.辦理少子化補助準公共化托嬰中心人力暨居家保母設施設備費約用人員3人1,566,000元。

  3.身心障礙福利服務人力六等一階約用社工員1人602,000元。

  9.社會救助相關業務與個案訪視評估六等一階約用社工員1人602,000元。

臺南市公益彩券盈餘分配基金

員工人數彙計表

臺南市政府社會局

  4.18歲以下中低收入兒少醫療補助健保及推動兒童少年社區照顧方案人力五等約用社工員

     1人及三等約用助理員2人共1,510,000元。

                  中華民國112年度

  5.公彩基金專職人力會計六等一階約用人員1人、四等約用人員1人及出納三等約用人員1人

     共 1,552,000元。
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用人費用

年終獎金 考績獎金 其　他

合      計 -                  -                  -                  -            -                   -                                  -

科　　目
超時工作

報   酬
津貼

獎　　　　　金

臺南市政府

臺南市公益彩券

中華民國

          「服務費用-計時與計件人員酬金」共計28人，預算總金額為14,437,000元。

備註：編制外之進用人力薪資預算總金額為14,437,000元。

聘僱人

員薪資

正式員額

薪　資
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彙計表

退休金 卹償金
分擔

保險費

傷病

醫藥費

提撥

福利金
其 他

            - -            -             -              -              -              -              -           -              

兼任人

員用人

費   用

總　計

社會局

盈餘分配基金

112年度       單位︰新臺幣千元

提繳費 合　計

退休及卹償金 福利費

備註：編制外之進用人力薪資預算總金額為14,437,000元。

資遣費

 39 



                                                                   中華民國112年度

合計
社會福利

服務計畫

293,425 408,033 服務費用 420,839 420,839

750 1,050 水電費 980 980

731 1,000 工作場所電費 936 936

19 50 工作場所水費 44 44

1,077 1,211 郵電費 1,853 1,853

1,077 1,211 電話費 1,853 1,853

292 218 旅運費 218 218

283 218 國內旅費 218 218

10 -                其他旅運費 -                    -                    

2,149 1,015 印刷裝訂與廣告費 1,115 1,115

550 241 印刷及裝訂費 341 341

1,600 774 業務宣導費 774 774

1,485 1,630 修理保養及保固費 2,840 2,840

903 1,080 其他建築修護費 1,320 1,320

108 150 機械及設備修護費 120 120

474 400 雜項設備修護費 1,400 1,400

285,374 400,830 一般服務費 408,865 408,865

274,356 386,219 代理（辦）費 394,270 394,270

106 141 外包費 135 135

10,913 14,470 計時與計件人員酬金 14,437 14,437

-                -                體育活動費 23 23

2,299 2,079 專業服務費 4,968 4,968

43 100 專技人員酬金 100 100

240 600 法律事務費 600 600

1,609 1,379 講課鐘點、稿費、出席審查及

查詢費

2,768 2,768

-                -                電腦軟體服務費 1,500 1,500

407 -                其他專業服務費 -                    -                    

1,043 433 材料及用品費 3,323 3,323

1,043 433 用品消耗 3,323 3,323

650 368 辦公（事務）用品 1,656 1,656

172 -                食品 -                    -                    

221 65 其他用品消耗 1,667 1,667

570 472 租金、償債、利息及相關手續費 2,803 2,803

132 -                地租及水租 1,963 1,963

 上年度

 預算數
 科　　　　目

本　年　度　預　算　數

單位：新臺幣千元

臺南市政府社會局

 前年度

 決算數

臺南市公益彩券盈餘分配基金

各項費用彙計表
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                                                                   中華民國112年度

合計
社會福利

服務計畫

 上年度

 預算數
 科　　　　目

本　年　度　預　算　數

單位：新臺幣千元

臺南市政府社會局

 前年度

 決算數

臺南市公益彩券盈餘分配基金

各項費用彙計表

132 -                場地租金 1,963 1,963

50 -                機器租金 -                    -                    

50 -                機械及設備租金 -                    -                    

13 -                交通及運輸設備租金 -                    -                    

13 -                車租 -                    -                    

375 472 雜項設備租金 840 840

375 472 雜項設備租金 840 840

5,824 18,425 購建固定資產、無形資產及非理財

目的之長期投資

111,847 111,847

5,824 18,425 購建固定資產 111,847 111,847

-                -                興建土地改良物 6,000 6,000

1,451 15,000 擴充改良房屋建築及設備 98,605 98,605

4,373 2,316 購置機械及設備 5,809 5,809

-                140 購置交通及運輸設備 653 653

-                969 購置雜項設備 780 780

562,543 541,042 會費、捐助、補助、分攤、照護、

救濟與交流活動費

575,676 575,676

61,264 75,763 捐助、補助與獎助 86,488 86,488

3,830 4,096 補（協）助政府機關（構） 7,120 7,120

57,168 68,697 捐助國內團體 76,518 76,518

265 2,970 捐助個人 1,980 1,980

-                -                其他捐助、補助與獎助 870 870

501,279 465,279 補貼、獎勵、慰問、照護與救濟 489,188 489,188

501,279 465,279 其他補貼、獎勵、慰問、照護

及救濟

489,188 489,188

43 45 其他 45 45

43 45 其他支出 45 45

43 45 其他 45 45

863,448 968,450 合計 1,114,533 1,114,533

註：前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係。
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單位︰新臺幣千元

項目 金額 辦理年度 說明

固定資產之建設、改良、擴充 1,974

 社會福利服務計畫 1,974 110

        公益彩券福利服務 1,974

           購建固定資產、無形資產

           及非理財目的之長期投資

1,974

               購建固定資產 1,974

                  擴充改良房屋建築及設備 1,974 辦理本市中西區建國里活動中

心變更使用執照及設備更新工

程案變更設計及工程費用

1,974,000元。(臺南市政府

110.10.1府主基字第1101192069

號函辦理)

臺南市公益彩券盈餘分配基金

補辦預算明細表

臺南市政府社會局

                                                      中華民國112年度
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110年12月31日

實際數
科　　　　　目

112年12月31日

預計數

111年12月31日

預計數
比較增減

838,102 資產 357,190 702,041 -344,851

838,102 　流動資產 357,190 702,041 -344,851

815,474 　　現金 333,640 679,413 -345,773

1,585 　　應收款項 1,600 1,585 15

21,043 　　預付款項 21,950 21,043 907

838,102 資產總額 357,190 702,041 -344,851

136,563 負債 135,610 136,560 -950

129,068 　流動負債 128,115 129,065 -950

129,068 　　應付款項 128,115 129,065 -950

7,495 　其他負債 7,495 7,495 -

7,495 　　什項負債 7,495 7,495 -

701,539 基金餘額 221,580 565,481 -343,901

701,539 　基金餘額 221,580 565,481 -343,901

701,539 　　基金餘額 221,580 565,481 -343,901

838,102 負債及基金餘額合計 357,190 702,041 -344,851

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

預計平衡表
                                                      中華民國112年12月31日 單位︰新臺幣千元
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金額 類型 金額 類型

非理財目

的之長期

投資

土地

土地改良

物

6,000 (1) 辦理龍崎教

養院水土保

持修繕工程

6,000,000

元。

6,000

房屋及建

築

41,353 -2,646 98,605 (1)  1.新建北門

    區社會福

    利中心暨

    托育資源

    中心

    41,955,000

    元。

2.無障礙福

   利之家B

   棟耐震補

   強工程

   22,000,000

   元。

3.安南區托

   育資源中

   心新建案

   12,670,000

   元。

4.社福大樓

   修繕工程

   案

   12,700,000

   元。

-435 136,877

減少

本年度變動

主要增減

原因說明

本年度累

計折舊/長

期投資評

價變動數

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

資本資產明細表
單 位：新臺幣千元

期末餘額

                             中華民國112年度

項   目
取得成本

(期初餘額)

以前年度

累計折舊/

長期投資

評       價

增加
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金額 類型 金額 類型

減少

本年度變動

主要增減

原因說明

本年度累

計折舊/長

期投資評

價變動數

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

資本資產明細表
單 位：新臺幣千元

期末餘額

                             中華民國112年度

項   目
取得成本

(期初餘額)

以前年度

累計折舊/

長期投資

評       價

增加

5.辦理公設

   民營龍崎

   教養院修

   繕評估規

   劃整體消

   防安全工

   程8,000,000

   元。

6.無障礙福

   利之家B

   棟廣場改

   造計畫

   1,280,000

   元。

機械及設

備

10,257 -2,324 5,809 (1) 1.無障礙福

   利之家A

   棟電梯汰

   舊換新計

   畫2,200,000

   元。

2.松柏中心

   電梯設備

   更新

   3,340,000

   元。

3.社會福利

   服務中心

   電腦主機

   汰舊換新

   1臺22,000

   元。

-1,226 12,516
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金額 類型 金額 類型

減少

本年度變動

主要增減

原因說明

本年度累

計折舊/長

期投資評

價變動數

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

資本資產明細表
單 位：新臺幣千元

期末餘額

                             中華民國112年度

項   目
取得成本

(期初餘額)

以前年度

累計折舊/

長期投資

評       價

增加

4.112年度完

   善社會局

   及所屬機

   關社工安

   全設備計

   畫購置警

   報系統及

   門禁系統

   等247,000

   元。

交通及運

輸設備

14,353 -14,031 653 (1) 1.無障礙福

   利之家B

   棟廣場改

   造購置廣

   播音響組

   等100,000

   元。

2.112年度完

   善社會局

   及所屬機

   關社工安

   全設備計

   畫購置錄

  音錄影設

  備、電話

  錄音系統

  及門禁對

  講機等

   553,000

   元。

-25 950
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金額 類型 金額 類型

減少

本年度變動

主要增減

原因說明

本年度累

計折舊/長

期投資評

價變動數

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

資本資產明細表
單 位：新臺幣千元

期末餘額

                             中華民國112年度

項   目
取得成本

(期初餘額)

以前年度

累計折舊/

長期投資

評       價

增加

雜項設備 7,957 -6,729 780 (1)  1.無障礙福

    利之家B

    棟環境改

    造提升量

    能購置電

    視螢幕、

    投影機、

    投影布幕

    及遮陽休

    閒桌椅組

    等620,000

    元。

2.惜食平臺

   購置冰箱

   2臺60,000

   元。

3.松柏中心

   飲水機汰

   換更新

   100,000

   元。

-153 1,855

購建中固

定資產

電腦軟體

權利

遞耗資產

其他

合 計 73,920 -25,730 111,847 -1,839 158,198

本年度變動之類型：(1)增置(2)重估增值(3)撥入(4)受贈(5)報廢(6)變賣(7)撥出(8)遺失(9)無形資產攤銷

(10)其他
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